
 

                                Miękinia, 09.04.2024 r. 

    

        Do Wykonawców  

        biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją prawa 

wykupu fabrycznie nowego pojazdu z beczką asenizacyjną dla Zakładu Usług Komunalnych sp. z o. o. w Miękini, 

prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) o wartości nie przekraczającej progów unijnych 
 

Nr ID postępowania : 908884 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA -NR 1 

 

Działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019r.- Prawo zamówień publicznych  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania: 

 

Pytanie Nr 1 

 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający będzie pokrywał opłaty , które wynikają z jego działań; opłaty za 

mandaty, cesje umowy itp. Nie są to opłaty stałe. 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający zaakceptuje ponoszenie kosztów ubezpieczenia przedmiotu Zamówienia 

na podstawie oddzielnego dokumentu. Wykonawca nie ma możliwości doliczenia opłat za ubezpieczenie do rat 

leasingu 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgodnie z SWZ oraz treścią formularza oferty nie dopuszcza innych dodatkowych kosztów ponad 

cenę wskazaną w ofercie. 

Zamawiający zaakceptuje ponoszenie kosztów ubezpieczenia przedmiotu Zamówienia na podstawie oddzielnego 

dokumentu. 

 

Pytanie nr 2. 

 

Dzień dobry 

w związku z przedmiotowym postępowaniem przetargowym przesyłam pytania. 

Pytanie 1 

Czy z uwagi na krótki termin dostawy Zamawiający dopuści dostawę pojazdu z silnikiem 7,7 dm3? W podwoziu, 

który chcemy zaoferować silnik o mocy powyżej 300 KM występuje przy pojemności 7,7 dm3, co znacznie 

wpłynie na elastyczność pracy silnika. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dostawę pojazdu bez poduszki powietrznej kierowcy? W klasie pojazdów o DMC 18.000 kg 

poduszka powietrzna kierowcy występuje tylko u jednego producenta podwozia, co znacznie ograniczna 

konkurencyjność postępowania. 

 



 

Odpowiedź : 

 Zamawiający dopuści dostawę pojazdu z silnikiem 7,7 dm3.  

Zamawiający dopuści dostawę pojazdu bez poduszki powietrznej kierowcy. 

 

Pytanie nr 3. 

Prosimy o dostarczenie danych finansowych ( Bilans i Rachunek Wyników ) za 2023 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na to pytanie udostępnia bilans i rachunek zysków i strat za 2023 na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania:  

https://platformazakupowa.pl/908884 

 

Pytanie nr 4. 

Czy zamawiający zaakceptuje weksel in blanco jako zabezpieczenie umów leasingu ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zaakceptuje dodatkowego zabezpieczenia umowy leasingu w formie weksla in blanco. 

 

Pytanie nr 5. 

Prosimy o potwierdzenie, za Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie opłat za ubezpieczenie na podstawie 

oddzielnego dokumentu. Wykonawca nie ma możliwości systemowych doliczania opłat za ubezpieczenie do rat 

leasingowych 

Odpowiedź:  

Zamawiający zaakceptuje ponoszenie kosztów ubezpieczenia przedmiotu Zamówienia na podstawie oddzielnego 

dokumentu. 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informacje czy  Zamawiający wyraża zgodę na zapłatę za polisę ubezpieczeniową jednorazowo. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza jednorazową płatność za polisę ubezpieczeniową. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający wyraża zgodę na akceptację faktur w formie elektronicznej. Prosimy o 

wskazanie adresu email na jaki faktury mają być wysyłane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza faktury w formie elektronicznej wysyłane na adres Spółki: bok@miekinia-zuk.pl 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o wskazanie beneficjenta rzeczywistego  

Odpowiedź:  

Zgodnie z Wpisem Podmiotu w Centralnym Rejestrze Beneficjentów Rzeczywistych- Jan Marian Grzegorczyn 

 

Pytanie nr 9 

Czy przed zawarciem umowy leasingu Zamawiający wyrazi zgodę na sprawdzenie beneficjentów rzeczywistych w 

bazach zgodnie z procedurami AML oraz udostępni dane beneficjentów rzeczywistych  konieczne do identyfikacji 

klienta zgodnie z art. 36 ust. 3 Ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu („Ustawa AML”) 

Odpowiedź:  

https://platformazakupowa.pl/
mailto:bok@miekinia-zuk.pl


 

Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe czynności oraz udostępni dane beneficjentów rzeczywistych  konieczne 

do identyfikacji klienta zgodnie z art. 36 ust. 3 Ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu („Ustawa AML”) 

 

Pytanie nr 10 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Ustawa AML), prosimy o 

potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu 

w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących 

Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, 

numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu 

dopełnienia obowiązków wynikających z wymienionej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy przedmiotowe dane. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o  informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 miesięcy byli 

osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi współpracownikami 

PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość odpowiedzialności karnej za złożenie 

fałszywego oświadczenia. Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 

r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź:  

Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy przedmiotowe dane. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o przekazanie Umowy spółki 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy przedmiotową umowę. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiający dopuszcza kalkulacje rat leasingowych także na  zasadzie opisanej 

poniżej; 

Każde następne wyliczenie wysokości raty leasingowej następuje: I) dla PLN: WIBOR 1M- w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym od poprzedniego wyliczenia w oparciu o wartość Stopy Bazowej ustalanej zgodnie z ust. 14 

powyżej (tj. według stanu na ostatni dzień roboczy poprzedniego miesiąca kalendarzowego) i obowiązuje od 

kolejnego miesiąca kalendarzowego przez okres 1 miesiąca, i obowiązuje od kolejnego miesiąca kalendarzowego 

przez okres 1 miesiąca 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 14 

 Proszę o jednoznaczne określenie kiedy zostanie wniesiona opłata wstępna. W rozdziale III pkt. 4 SWZ jest mowa, 

że płatna będzie w terminie do 7 dni roboczych licząc od daty dostawy przedmiotu leasingu natomiast w rozdziale 



 

XVIII jest mowa, że opłata wstępna zostanie uiszczona w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający iokreśla i ujednolica zapisy SWZ, w ten sposób,  że opłata wstępna zostanie uiszczona 

w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż 

kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od towarów i usług; 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje ten sposób naliczania kar umownych. 

 

Pytanie nr 16 

 Zamawiający wskazał, że wraz z pojazdem powinien otrzymać świadectwo homologacji. Uprzejmie informuję, że 

oryginał świadectwa musi znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), który jest właścicielem pojazdu. 

Zamawiający może otrzymać wyciąg ze świadectwa homologacji. Proszę o akceptację takiego scenariusza 

działania i modyfikację SIWZ w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w treści SWZ wskazał, że pojazd musi posiadać świadectwo homologacji (Załącznik 

numer 9 Opis Przedmiotu Zamówienia) a Wykonawca zobowiązany jest „dostarczyć wraz z pojazdem wszystkie 

niezbędne dokumenty, na podstawie których dokonuje się pierwszej rejestracji pojazdu nowego na terytorium RP.” 

W związku z faktem, że oryginał świadectwa homologacji powinien znajdować się u Wykonawcy (Finansującego), 

Zamawiający akceptuje ten fakt i wyraża zgodę na przekazanie wyciągu ze świadectwa homologacji wraz z 

kompletem dokumentacji.  

 

Pytanie nr 17 

Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po 

odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu 

będącego przedmiotem postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmian SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 18 

 Uprzejmie proszę o dopuszczenie wysyłki faktur na adres e-mail wskazany przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza faktury w formie elektronicznej wysyłane na adres Spółki: bok@miekinia-zuk.pl 

 

Pytanie nr 19 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie pobierał faktury samodzielnie z dedykowanego portalu klienta. 

Jeśli nie ma zgody proszę o określenie w SWZ w jaki sposób mają być dostarczane faktury. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na pobieranie faktur w sposób niezgodny z SWZ. 

 

Pytanie nr 20 

 Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez 

Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy. Specyfika 

przedmiotu zamówienia (finansowanie w formie leasingu) powoduje, że w przypadku oprocentowania zmiennego, 

może dojść do sytuacji, że wartość podpisywanej umowy będzie różnić się od wartości całkowitej wskazanej w 

ofercie. 

Zatem jeśli Zamawiający wyraża zgodę na to by w trakcie trwania umowy część odsetkowa raty bieżącej uległa 

mailto:bok@miekinia-zuk.pl


 

obniżeniu w przypadku spadku WIBOR 1M lub podwyższeniu, w przypadku jego wzrostu ponad to ma 

świadomość, że wysokość opłat miesięcznych uzależniona jest od zmian stopy WIBOR 1M oraz ustalana jest za 

każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR1M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie 

faktury – to Zamawiający powinien akceptować taki scenariusz również przy podpisywaniu umowy. 

 

Odpowiedź: : Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M 

obowiązującą w dniu podpisania umowy jedynie w sytuacji jeżeli nie ma to wpływu na wysokość ceny całkowitej 

za realizację przedmiotu zamówienia wskazanej w ofercie. Zamawiający wyjaśnia, że umowa leasingu w zakresie 

kwoty oferowanej za realizację przedmiotu zamówienia nie może ulec zmianie w stosunku do ceny ofertowej. 

Oferta natomiast powinna być przygotowana zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 

Informacja zamawiającego 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ - ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 

Zamawiający zawiadamia, że zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, w odniesieniu do zmiany 

terminu składania i otwarcia ofert  oraz zmiany terminu związania ofertą w brzmieniu: 

 

1. Było: 

 

TERMIN SKŁADANIA OFERT : 

 

Do dnia 12.04.2024r. - do godz. 10.00 

 

Miejsce otwarcia ofert: 

Otwarcie ofert nastąpi na Platformie zakupowej na stronie internetowej 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/908884 

 

Termin otwarcia ofert : dnia 12.04.2024r.- o godz. 10.05 

 

Jest: 

 

TERMIN SKŁADANIA OFERT : 

 

Do dnia 19.04.2024r. - do godz. 10.00 

 

Miejsce otwarcia ofert: 

Otwarcie ofert nastąpi na Platformie zakupowej na stronie internetowej 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/908884 

 

Termin otwarcia ofert : dnia 19.04.2024r.- o godz. 10.05 

 

 

2. Było: 

 

„XIII.1. Wykonawca będzie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni – do dnia 11.05.2024r” 

 

Jest: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/


 

„XIII.1. Wykonawca będzie związany złożoną ofertą przez okres 30 dni – do dnia 18.05.2024r” 

 

 

Zamawiający informuje, że wobec zmiany umieszcza na stronie postępowania aktualny załącznik do oferty- 

Załącznik nr 1 FORMULARZ OFERTOWY- Zmiana nr 1 

 

 

Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/908884 

Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosków i pytań o wyjaśnienie treści 

SWZ. 

 

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 
 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/

		2024-04-09T10:22:36+0200




